PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 7945/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAR QUEBRA
MOLA NA RUA EDSON CARLOS DE
SOUZA, LOTE 17, ALCOBACINHA.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de instalar quebra mola na
Rua Edson Carlos de Souza, lote 17, Alcobacinha.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário devido a grande quantidade de veículos que circulam em alta
velocidade a localidade.

Sendo fundamental a atenção do poder público para realizar medidas de prevenção dentro dos
bairros.

Com a colocação de quebra mola trará mais segurança para os moradores, crianças e pessoas
que circulam e brincam no local.

Sala das Sessões, 13 de Setembro de 2021

MARCELO CHITÃO

Vereador

Data do documento: 13/09/2021 - 11:31:13 Data do Processo: 13/09/2021 - 14:01:0
Processo: 7945/202